
Ceará , 15 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2912 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               124 

 

ZONA RURAL DE MERUOCA - CE. CONTRATANTE: Secretaria 

de Infraestrutura e Urbanismo. CONTRATADA: PROJEZOO 

CONSULTORIA, PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI – ME. PRAZO 

DE DURAÇÃO: 90 (noventa) dias. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Natan Donato Roriz. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Gilvan Miguel Santos.  

  

Meruoca-CE, 16 de dezembro de 2021.  

  

CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO - 
Presidente da Comissão de Licitação.  

Publicado por: 
Ana Caroline Aguiar Cavalcante 

Código Identificador:675D84B7 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

ESTRADAS 

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA TOMADA 

DE PREÇOS N° 005/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 

2022.01.12.003 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MILAGRES - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS- A Comissão de Licitação de 

Milagres/CE comunica aos interessados o resultado da fase de 

Julgamento das Propostas referente aTOMADA DE PREÇOSN° 

005/2022, cujo objeto é aCONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 

RECOMPOSIÇÕES DE PAVIMENTAÇÕES EM 

PARALELEPÍPEDO, PEDRA TOSCA E ASFÁLTICA, DO 

MUNICÍPIO DE MILAGRES-CE:DECLARANDO PROPOSTAS 

CLASSIFICADAS:MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA-ME; ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI; 

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; ROMA 

CONSTRUTORA EIRELI-ME, por atenderem as exigências exigidas 

do edital. Após analise das Propostas de Preços das empresas 

classificadas chegamos ao seguinte resultado: sagrou-se vencedora a 

empresa;LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, no 

valortotalR$ 844.985,00 (Oitocentos e Quarenta e Quatro Mil 

Novecentos e Oitenta e Cinco Reais)por apresentar o menor valor. A 

Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê 

o Art. 109, inciso I, alínea “b”. 

  

Milagres/CE, 14 de Março de 2022. 

  

LUAN DOS SANTOS FERREIRA.  
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Israel de Oliveira Santos 

Código Identificador:C3E75C1B 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

PORTARIA Nº 030/2022- CONCEDE DIÁRIA SERVIDOR(A): 

CONSTANTINO PEREIRA MENDES JÚNIOR 

 

Portaria Nº 030/2022 
  

Concede diária. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a resolução 

nº 153 de 14 de fevereiro de 2019. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Conceder diária ao servidor da Câmara Municipal de 

Mombaça, conforme dados abaixo, que se deslocará para a cidade de 

IGUATU/CE, no dia 15/03/2022, para participar de capacitação 

continuada, promovida pelo TCE Ceará, por meio da Escola de 

Contas Instituto Plácido Castelo (IPC), no eixo, Fiscalização da 

Administração Pública – o papel do vereador. conforme solicitação 

nº 001/2022. 

  

Servidor(a): Constantino Pereira Mendes Júnior 

Identidade Nº : 20162169650 - CPF Nº 740.297.623-87 

Cargo/Função: Presidente da Câmara Municipal de Mombaça 

  
LOCALIDADE N° DE DIARIAS VLR. UNIT. (R$) TOTAL (R$) 

IGUATU 1 225,00 225,00 

TOTAL - - 225,00 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

  

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Mombaça, 10 de 

março de 2022. 

  

CONSTATINO PEREIRA MENDES JÚNIOR 
Vereador Presidente - Biênio 2021/2022 

Publicado por: 
Fausterlânia Cavalcante Ricardo 

Código Identificador:A5DDA8C4 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

PORTARIA Nº 031/2022 - CONCEDE DIÁRIA SERVIDOR(A): 

ANTONIO CARLOS ARAUJO SOUSA 

 

Portaria Nº 031/2022 
  

Concede diária. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a resolução 

nº 153 de 14 de fevereiro de 2019. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Conceder diária ao servidor da Câmara Municipal de 

Mombaça, conforme dados abaixo, que se deslocará para a cidade de 

IGUATU/CE, no dia 15/03/2022, para participar de capacitação 

continuada, promovida pelo TCE Ceará, por meio da Escola de 

Contas Instituto Plácido Castelo (IPC), no eixo, Fiscalização da 

Administração Pública – o papel do vereador. conforme solicitação 

nº 002/2022. 

  

Servidor(a): Antonio Carlos Araujo Sousa 

Identidade Nº : 20078689311 - CPF Nº 677.536.803-82 

Cargo/Função: Vereador 

  
LOCALIDADE N° DE DIARIAS VLR. UNIT. (R$) TOTAL (R$) 

IGUATU 1 150,00 150,00 

TOTAL - - 150,00 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

  

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Mombaça, 10 de 

março de 2022. 

  

CONSTANTINO PEREIRA MENDES JÚNIOR 
Vereador Presidente - Biênio 2021/2022 

Publicado por: 
Fausterlânia Cavalcante Ricardo 

Código Identificador:4E15109D 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

PORTARIA Nº 032/2022 - CONCEDE DIÁRIA. SERVIDOR(A): 

ANTONIO LUCAS MOREIRA SIQUEIRA 

Licita01
Retângulo




